



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 054/2022 – SEMED

CONTRATO N° 054/2022-SEMED; decorrente do Processo Administrativo n° 2021.1013.002/2021 – SEMED, vinculado a Tomada de Preços n° 001/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n° 06.074.712/0001-31; CONTRATADO: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SÃO LUCAS EIRELI, CNPJ/MF sob o n° 01.482.145/0001-39; VALOR DO CONTRATO: R\$ 343.778,85 (trezentos e quarenta e três mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos); OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços para conclusão da obra de escola, 6 salas, no povoado Centro do Primo, no município de Dom Pedro/MA, de acordo com as especificações constantes no anexo I do edital; VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses; DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2022.

26	CÂMARA DE AR 14.9-24 (Nova de fabricação nacional, primeira linha, com certificação imetro)	UNID	MAGNUN	32	R\$ 620,00	R\$ 19.840,00
27	CÂMARA DE AR 18.4-34 (Nova de fabricação nacional, primeira linha, com certificação imetro)	UNID	MAGNUN	32	R\$ 139,00	R\$ 4.448,00
28	CÂMARA DE AR 18.4-15-30 (Nova de fabricação nacional, primeira linha, com certificação imetro)	UNID	MAGNUN	24	R\$ 132,00	R\$ 3.168,00
29	CÂMARA DE AR 1000/20 (Nova de fabricação nacional, primeira linha, com certificação imetro)	UNID	MAGNUN	160	R\$ 200,00	R\$ 32.000,00
30	CÂMARA DE AR 900/20 (Nova de fabricação nacional, primeira linha, com certificação imetro)	UNID	MAGNUN	200	R\$ 191,00	R\$ 38.200,00
31	CÂMARA DE AR 19.5-24 (Nova de fabricação nacional, primeira linha, com certificação imetro)	UNID	MAGNUN	24	R\$ 392,00	R\$ 9.408,00
32	CÂMARA DE AR 12.16-5 (Nova de fabricação nacional, primeira linha, com certificação imetro)	UNID	MAGNUN	24	R\$ 204,00	R\$ 4.896,00
33	PROTETOR ARO-16 (Novo de fabricação nacional, primeira linha, com certificação imetro)	UNID	MAGNUN	80	R\$ 90,94	R\$ 7.275,20
34	PROTETOR ARO-20 (Novo de fabricação nacional, primeira linha, com certificação imetro)	UNID	MAGNUN	80	R\$ 139,00	R\$ 11.120,00
35	PROTETOR ARO-22 (Novo de fabricação nacional, primeira linha, com certificação imetro)	UNID	MAGNUN	80	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00
36	PROTETOR ARO-24 (Novo de fabricação nacional, primeira linha, com certificação imetro)	UNID	MAGNUN	80	R\$ 96,00	R\$ 7.680,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.342.814,40

VALOR TOTAL: R\$ 2.342.814,40 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Centro Novo do Maranhão - MA, 22 de julho de 2022.

JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhão	C A SANTOS EIRELI CAMILA ALVES SANTOS CPF: 056.099.993-32
--	--



Publicado por: ANDRÉ LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador: e0a30ee27cc55819fe123abec66de8e9

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2022 - CPL/DP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2022 - CPL/DP

A Prefeitura de Dom Pedro, Estado do Maranhão, por meio da sua Pregoeira, torna público aos interessados a decisão da Secretária Municipal de Administração e Finanças de REVOGAR, por razão de interesse público, nos termos do art. 49, caput e § 3º, da Lei nº 8.666/93, o Pregão Presencial nº 003/2022-CPL/DP, cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico, hidráulico, insumos, materiais e equipamentos de construção, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. Comunica, ainda, que fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso, para o exercício da ampla defesa e contraditório por parte das interessadas na licitação. Dom Pedro, 01 de agosto de 2022. Georgiana Trovão Moreira Lima - Pregoeira.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 0d48d35d354c735507eba763a6ebace6

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022 - SEMED

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022 - SEMED

CONTRATO Nº 054/2022-SEMED; decorrente do Processo Administrativo nº 2021.1013.002/2021 - SEMED, vinculado a Tomada de Preços nº 001/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o nº 06.074.712/0001-31; CONTRATADO: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SÃO LUCAS EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 01.482.145/0001-39; VALOR DO CONTRATO: R\$ 343.778,85 (trezentos e quarenta e três mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos); OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços para conclusão da obra de escola, 6 salas, no povoado Centro do Primo, no município de Dom Pedro/MA, de acordo com as especificações constantes no anexo I do edital; VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses; DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2022.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 57b022463136869a7a59bd59626a2574

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº